
„Tobie Polsko” – hołd dla śp. Jana Siwca na Cmentarzu w
Kuklówce Zarzecznej

We wtorek, 13 maja 2025 r., na Cmentarzu Parafialnym w Kuklówce Zarzecznej
odbyła się uroczystość oznaczenia grobu śp. Jana Siwca znakiem pamięci
„Tobie Polsko”. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Instytut Pamięci
Narodowej – Oddział w Katowicach w ramach akcji „Wszyscy jesteśmy ze Śląska!”,
mającej na celu uhonorowanie bohaterów walczących o niepodległość Polski.

Uroczystość rozpoczęto od odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Następnie
prowadzący powitał zgromadzonych gości i wyjaśnił cel spotkania – oddanie hołdu
człowiekowi, którego życie było symbolem walki o polskość Śląska i suwerenność
Ojczyzny.

W imieniu Starosty Powiatu Żyrardowskiego list okolicznościowy odczytała Paulina
Janczak z Wydziału Promocji Starostwa. Po niej głos zabrał Wójt Gminy Radziejowice
Artur Jankowski, który w kilku słowach wyraził wdzięczność wszystkim
zaangażowanym w pielęgnowanie pamięci o lokalnych bohaterach.

Szczególnie wzruszającym punktem uroczystości było wystąpienie Kazimierza
Drążkiewicza, honorowego prezesa Zarządu Powiatowego PSL, który przypomniał o
grupie inicjatywnej, dzięki której Rondo w Radziejowicach otrzymało imię Jana
Siwca, a jego postać została na stałe wpisana w krajobraz gminy.

Historię życia Jana Siwca – żołnierza, powstańca, społecznika i patrioty –
przedstawiła Anna Binek-Zajda, starszy specjalista z Oddziałowego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach. Następnie ksiądz kanonik
Andrzej Sadowski, proboszcz parafii w Kuklówce Zarzecznej, poprowadził modlitwę
za zmarłego.

Kulminacyjnym momentem było uroczyste oznaczenie grobu tabliczkami pamięci
„Tobie Polsko”, którego dokonali dr Andrzej Sznajder, dyrektor katowickiego
oddziału IPN, oraz wnuk Jana Siwca – przy wzruszających dźwiękach trąbki w tle.
Pan Piotr Siwiec wygłosił również osobiste i pełne emocji wspomnienie o swoim
dziadku.

Na zakończenie wykonano pamiątkowe zdjęcie z udziałem wszystkich uczestników
spotkania.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele licznych instytucji i środowisk.  Z
ramienia Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika – Zbigniew
Czaplicki, pełnomocnik ds. kombatantów oraz  Grzegorz Dobrowolski – dyrektor
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Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Żyrardowie, Zarząd Powiatu
Żyrardowskiego reprezentowała Paulina Janczak z Wydziału Promocji Powiatu
Żyrardowskiego, ambasadorami Gminy Radziejowice byli: Wójt Artur Jankowski,
Zastępca Wójta Wioletta Micewicz, Radne Aleksandra Jarosz i Beata Trzaskowska,  
Sołtysi: Jolanta Hys, Elżbieta Uler, Grzegorz Wiciński, Dyrektor Centrum Kultury
Powozownia – Agnieszka Rybarczyk, Reprezentacja Szkoły  Podstawowej im. Józefa
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej wraz z Pocztem Sztandarowym,
Druhowie z OSP Kuklówka Zarzeczna i Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej
wraz z prezesem Marcinem Sadowskim, którzy wystawili poczet sztandarowy. Udział
w uroczystości wzięli również: Aleksandra Biniszewska – prezes Fundacji Lwów i
Kresy Południowo-Wschodnie, jednocześnie Dyrektor Muzeum Lwowa i Kresów wraz
z mężem, działacz społeczny Jacenty Suzdorf z członkami klubu motocyklowego.
Wydarzenie swoją obecnością uświetniła reprezentacja 38. Sochaczewskiego
Dywizjonu Zabezpieczenia Obrony Powietrznej oraz Grupy Rekonstrukcyjnej z
Mszczonowa.

Licznie przybyli mieszkańcy i rodzina uczestnicząc w uroczystości wyrazili głęboki
szacunek dla dziedzictwa patriotycznego i swoją postawą przypomnieli, że pamięć o
bohaterach nie ginie, dopóki wspólnie ją pielęgnujemy.
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